¡Ilusiones; y sola esta probabilidad es más que sufficiente para que uno de la

Compañía no se meta en semejante impresa, pues que, según nuestra vocación y
instituto, nos ha dado Nuestro Señor tantas otras maneras y tan efficaces de
ayudar al próximo por el camino real y dotrina común de los Santos tan enco
mendada en nuestras Constituciones, con que ha dado tan feliz successo a
esta mínima congregación augmentandola tanto cada día y dándole tanta
eficacia en sus ministerios ». Epp. NN. 1, f. 162i> s.

DOC. 118 - JULI 13 DE ENERO 1585 503

et filio ad scribendum tradita, ut tua ergo accipe, et tuo nomine,
si tali digna sunt, in lucem profer, aut si indigna, quae a me vilis- 40
simo servo scripta, in aeternum silentium obtrude.
4. Patrem nostrum Michaelem Fuentes qua soles omnes beni-

gnitate suscipe, in eo enim fidelem filium [263í>] et Societatis spi-
ritus fidelem conservatorem et honoris Dei et Ecclesiae Eius sponsae
boni, at Societatis Eius filiae synceri nominis acrem propugnatorem 45
comperies ". Ex quo Satanas adversarius communis, cum eius
ministris harum regionum communi utilitati invidens et insidians,
eum omnibus modis persecutus est, sicuti et omnes bonos perse-
quitur et ad finem usque persequetur, ut, iis deobscuratis, oppressis
aut expulsis qui illi valide contradicunt aut resistunt, suam rabiem 50
liberáis in reliquos exerceat.
5. In iis autem miserandis regionibus in tantum Satanae vires

praevalent, ut non diuturno post tempore etiam militum Christi
domini qui ad Satanae ferocissimo impetu resistendum ad has

provintias sunt missi, miserabilis casus non immerito sit timendus. 55
Religiosorum enim disciplina maxime enervatur, tum praecipue
mutua charitas languesc.it et subditorum in Superiores et inferiorum
in Provincialem obedientia et reverentia marcescit. Ex quo de
Patris Michaelis Fontis ad te profectione, Domino gratulatus sum,
cuius in hac Provincia defectum et absentiam, huius Provintiae 60
miseriarum eius apud te expositio compensabit. Neminem enim
ad te melius vocare potuisses qui te accuratius de statu huius Pro
vintiae admonuisset, qui a principio " omnia acute et exacte per-
spexit ac penetravit.
Illum igitur ad te, Dei infinitam clementiam oro incolumen 65

perducat et te, Patrem nostrum amantissimum, Ecclesiae ac Socie-
tati apprime necessarium.incommune omnium bonum per multos
annos conservet, et me vilissimum et maxime infirmum servum
a magnis malis quae eminere et instare videntur, cum reliquis
tuis filiis, praeservare dignetur, etiam cum mea quacumque brevi 70
morte, quam ex animo susciperem ne tanta mala oculi mei vide-